УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 5 » июля 2023 г. №  01 - 12/6

Об аттестации руководителей и кандидатов на должности
руководителей муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации города Якутска от
08.04.2019 № 100 п «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 5
лет:

1.1. Тарасову Ирину Семеновну, заместителя заведующего по АХР МБДОУ ЦРР-Д/с
№21 «Кэнчээри» ГО «город Якутск»;

1.2. Ноговицына Сидора Сидоровича, заместителя директора по ресурсному
обеспечению МОБУ СОШ №29 (с у глубл^н ы м  изучением отдельных предметов) ГО «город
Якутск»;

1.3. Федорову Елену Егоровну, заместителя директора по качеству образования
МОБУ СОШ №29 (с углубленным изучением отдельных предметов) ГО «город Якутск».

2. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 3
года:

2.1. Артемову Марию Юрьевну, заместителя заведующего по АХЧ МБДОУ ЦРР-Д/с
№33 «Теремок» ГО «город Якутск»;

2.2. Аянитову Веронику Валериевну, тьютора (по совместительству старший
воспитатель) МБДОУ ЦРР-Д/с №89 «Парус» ГО «город Якутск»;

2.3. Лазареву Валентину Петровну, заместителя заведующего по ОВР МБДОУ Д/с
№8 «Родничок» ГО «город Якутск»;

2.4. Румянцу Елену Иннокентьевну, заместителя заведующего по АХР МБДОУ Д/с
№8 «Родничок» ГО «город Якутск»;

2.5. Николаеву Кюнней Прокопьевну, заместителя директора по содержанию
образования МОБУ СОШ №29 (с углубленным изучением отдельных предметов) ГО «город
Якутск».

3. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1
год:

3.1. Иванова Ивана Ивановича, заместителя директора по АХР МАОУ НПСОШ №2
ГО «город Якутск» с рекомендациями: повысить уровень управленческой компетентности в
вопросах финансово-хозяйственной деятельности;

3.2. Попову Марьяну Семеновну, секретаря учебной части, специалиста по кадрам
МОБУ НОШ №36 ГО «город Якутск» с рекомендациями: повысить уровень управленческой
деятельности.

3.3. Шевейко Анну Дмитриевну, заместителя директора по УВР МОБУ НОШ №36
ГО "город Якутск" с рекомендацией: пройти профессиональную переподготовку по одному
из направлений: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент»,
«Управление персоналом».

Основание: протокол № 6 от 05.07.2023 г. комиссии по аттестации руководителей и
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город

Начальник М.П. Петрова

ОКР, 507-319